
llusre Municipálidad de Lota

Admiñirlración y Finan¡át
D€pa.tañen¡ode Perronal

AAFv/Fy'«.lúrI,/db

COPIA

LOTA, l5 de Enero de 2021.-
DECRETO N" 6l (C)
Vistos:
a) Memorándum N" 550 de fecha 30/ll/2020, Sr. Alcalde.

b) Reglamento N"02, de fecha 26 de diciembre de 2018, que
lrja la planta de la Ilustre Municipalidad de Lota. tomando razón con fecha 05 de noviembre de 2019, por Contraloria
Regional del Bio Bio, por orden del Contralor Ceneral de la República, publicada en Diario Oficial, con fecha 09 de
noviembre 2019.

c) Resolución N" 6 del 29.03.2019. de Contraloria Ceneral
de la República, que lúa normas sobre exención de toma de razón de las materias de personal que indican (por
resolución 1600/20 I 8).

d) Resolución N' l8 del 30.03.2017. de Contraloria General
de la República, que lúa normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones relativos a la materia de
personal que indica.

e) Resolución N' 323 del 23.05.2013. de Contraloria
General de la República. que ñja registro elecrrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las materias de personal que
indica.

f) D.F.L. N" 1/2006 de Min¡sterio del Interior, publicado en
D.O. el 26.07.2006. que hja texto refundido de la Ley 18.ó95.

. g) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimientos
adminisrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

h) El Of. N'3.673, de 27.10.86. de Contraloría Regional del
Bío Bío, relacionado con caución que deben rendir los funcionarios conforme a la Ley N' 10.336.

i) Lo dispuesto en la ley No 18.883. Estatuto Adminisrrativo
para funcionarios municipales.

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las facultades que
me confiere el An. 63'ambos de la Ley N" 18.69-5, Orgánica Constitucional de M unicipalidades.

DECRETO:

l.- Nonrbrase en calidad a Contrata a contar del 02 de
Febrero de 2021, y mientras sea necesario sus servicios no excediendo el 3l de Diciembre de 2021, a don
WLADIMIR ALEJANDRO RUIZ HENRIQUEZ, C. L  , Auxiliar, Crado 19" E.M.R., quien por
razones impostergable de buen servicio deberá asumir sus funciones desde la fecha de su nombramiento.

2.- El funcionario Sr. WLADIMIR ALEJANDRO RUIZ
HENRIQUEZ, deberá cumplir unajornada de 44 horas semanales, de acuerdo a la siguiente distribución horaria:

- Lunes a Jueves de 08:30 a l7:30 Horas
- Viemes de 08:30 a l6:30 Horas.

3.- Déjese establecido que el Sr WLADIMIR
ALEJANDRO RUtZ HENRIQUEZ, desempeñará funciones en "Sección de Movilización" (Chofer) del
departamento de Administración, de la Dirección de Administración y Finanzas, no estando afecto a la obligación de
rendir caución para el ejercic¡o de su cargo.

4,- El gasto que desempeñará la presente contratac¡ón, será
imputado al 215-21-02 del Presupuesto Municipal del 2021.-

\ \oT Is1.. RECts f R ot'tt tQr. EsE, Rt-tQL ESU
[-\ P.\(;I\A D!- I II.A\SP,\IiI:\C.I,\ \II \ICIP,\I, \ E\ SI R \tD\t).\tt

cl

El- ItJO\ ALENT,T]I'I-A
RIiTA RIo

ir
o

ao
ñj

(' ovE

(E

v,
0[

col{'tR

R l.
u

(t
D¡stribuc¡ón:
- Funaionario.
- Contraloria Regional.
- Dirccción de Corlrol
- Encarg¿do de Renr(neracio¡cs
- Dirección de Adnrin¡stración y Iinanzas.

- Depanamento de Personal.
- Encargado de lnventario.
- Archivo.
- Pá9. Web.

L

OIRECCION OE CONTRCL
DISPONIBILIDAD

Cerl¡ficado N" 05

A

SECRETARIO

M UNICIPA L AI-CAI.DE

.{ t-L

§

RoS

III\

F-.cha ,/B-o4_

v-7
//

/t
L n //

Y (, ./)

05-02-2021




